
SegundaFeira, 30 de Agosto de 2021  Edição nº 678



SegundaFeira

30 de Agosto de 2021

Edição nº 678

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

 

PORTARIA Nº. 067/2021. 
 
“INSTAURA PROCESSO 
ADMINISTRATIVO PARA 
JUSTIFICAR PAGAMENTOS DE 
DESPESAS NÃO EMPENHADAS 
PREVIAMENTE A PRESTADOR DE 
SERVIÇOS PRO-RAD 
CONSULTORES EM 
RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA, 
REFERENTE AO MÊS DE ABRIL 
DE 2020 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
A COMISSAO PERMANENTE DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 
DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, instituída pela Portaria nº. 22/2017, por 
seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Legislação Municipal 
em vigor,  

 
RESOLVE 

 
Artigo 1º - Determinar a instauração de Processo Administrativo para justificar 
pagamentos de despesas não empenhadas previamente a prestadores de serviços, 
referente aos serviços prestados no mês de abril de 2020. 
 
Artigo 2º - O prazo da instrução administrativa será, no máximo, em 120 (cento e 
vinte) dias, para a garantia dos esclarecimentos e justificativa dos fatos assinalados. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.  
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Encruzilhada, aos 30 de agosto de 2021. 
 
 
 

 
_________________________________ 

JOÃO BATISTA SANTOS BORGES 
Presidente 

 
________________________________ 

MARIA VITÓRIA ROCHA MATOS 
Secretária 

 
______________________________ 

CLEONICE SILVA SANTOS 
 
 

Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 



SegundaFeira

30 de Agosto de 2021

Edição nº 678

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

 

PORTARIA Nº.068/2021. 
 
“INSTAURA PROCESSO 
ADMINISTRATIVO PARA 
JUSTIFICAR PAGAMENTOS DE 
DESPESAS NÃO EMPENHADAS 
PREVIAMENTE A PRESTADOR DE 
SERVIÇOS ROZINEIDE MARINHO 
NOGUEIRA, REFERENTE AO MÊS 
DE DEZEMBRO DE 2020 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
A COMISSAO PERMANENTE DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 
DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, instituída pela Portaria nº. 22/2017, por 
seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Legislação Municipal 
em vigor,  

 
RESOLVE 

 
Artigo 1º - Determinar a instauração de Processo Administrativo para justificar 
pagamentos de despesas não empenhadas previamente a prestadores de serviços, 
referente aos serviços prestados no mês de dezembro de 2020. 
 
Artigo 2º - O prazo da instrução administrativa será, no máximo, em 120 (cento e 
vinte) dias, para a garantia dos esclarecimentos e justificativa dos fatos assinalados. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.  
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Encruzilhada, aos 30 de agosto de 2021. 
 
 
 

 
_________________________________ 

JOÃO BATISTA SANTOS BORGES 
Presidente 

 
________________________________ 

MARIA VITÓRIA ROCHA MATOS 
Secretária 

 
______________________________ 

CLEONICE SILVA SANTOS 
 
 

Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 



SegundaFeira

30 de Agosto de 2021

Edição nº 678

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 045/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 

CONTRATO Nº 082/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: NATALIA SILVA SANTOS (MERCADINHO NATHY) 

CNPJ nº 06.132.423/0001-41 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES;  

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL;  

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO;  

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%;  

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE;  

2026 - MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2037 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

 

 

 



SegundaFeira

30 de Agosto de 2021

Edição nº 678

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2070 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS) 

2071 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2072 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS 

2073 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

 

3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 

VIGENCIA: 05 (cinco) meses 

ASSINATURA: 03 de agosto de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

30 de Agosto de 2021

Edição nº 678

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 025/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 

CONTRATO Nº 083/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: MARIO ORLANDO SANTOS SILVA & CIA LTDA 

CNPJ nº 07.035.092/0002-75 

OBJETO: FORNECIMENTO DE PEDRA BRUTA, MEIO-FIO E AREIA. 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES;  

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL;  

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO;  

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%;  

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE;  

2026 - MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2037 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 



SegundaFeira

30 de Agosto de 2021

Edição nº 678

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

 

 

2070 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS) 

2071 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2072 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS 

2073 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

 

3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 63.590,00 (sessenta e três mil quinhentos e noventa reais) 

VIGENCIA: 05 (cinco) meses 

ASSINATURA: 05 de agosto de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

30 de Agosto de 2021

Edição nº 678

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 048/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 

CONTRATO Nº 084/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: JOSELIA SILVA SANTOS - ME 

CNPJ nº 35.848.631/0001-40 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES;  

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL;  

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO;  

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%;  

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE;  

2026 - MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2037 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

30 de Agosto de 2021

Edição nº 678

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2070 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS) 

2071 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2072 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS 

 

 

2073 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

 

3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

VIGENCIA: 05 (cinco) meses 

ASSINATURA: 05 de agosto de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

30 de Agosto de 2021

Edição nº 678

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 030/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021 

CONTRATO Nº 086/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: GLOBO FARMA EIRELI 

CNPJ nº 02.326.373/0001-82 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, SANEANTES E PENSO 

DOTAÇÃO: 

 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Orgão: 60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 10.302.0011: 2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

Ação: 10.302.0011: 2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

Ação: 10.302.0011: 2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

Ação: 10.301.0011: 2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

Ação: 10.301.0011: 2137 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIAFARMACÊUTICA 

Ação: 10.301.0011: 2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

 

339030:0114.014-MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) 

VIGENCIA: 04 (quatro) meses 

ASSINATURA: 11 de agosto de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

30 de Agosto de 2021

Edição nº 678

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 044/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021 

CONTRATO Nº 087/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: PRATES PRODUTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME 

CNPJ nº 20.778.471/0001-32 

OBJETO: Fornecimento medicamentos e materiais. 

 

DOTAÇÃO: 

 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Orgão: 60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 10.302.0011 : 2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

Ação: 10.302.0011 : 2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

Ação: 10.302.0011 : 2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

Ação: 10.301.0011 : 2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

Ação: 10.301.0011 : 2137 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIAFARMACÊUTICA 

Ação: 10.301.0011 : 2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

 

339030:0114.014-MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 

VIGENCIA: 04 (quatro) meses  

ASSINATURA: 11 de agosto de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

30 de Agosto de 2021

Edição nº 678

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 



SegundaFeira

30 de Agosto de 2021

Edição nº 678

DECRETO 010/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2.571.312,15 ///DOIS MILHÕES,
QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL, TREZENTOS E DOZE REAIS, QUINZE CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 1094,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2068

15.000,00NC : 08020088CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

15.000,00Soma da Unidade:

GABINETE20001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO2004

12.000,00NC : 08020020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

12.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS30001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2007

1.900,00NC : 08020103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.900,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2006

100.000,00NC : 08020018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.600,00NC : 08020032SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

12.990,00NC : 08020033SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

990,00NC : 08020034SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

11.000,00NC : 08020035SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

7.500,00NC : 08020094CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

5.000,00NC : 08020096CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

20.000,00NC : 08020097CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

4.000,00NC : 08020099CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

60.000,00NC : 08020109OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

223.080,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2010

10.000,00NC : 08020004SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0101.001

990,00NC : 08020009DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0101.001

990,00NC : 08020010DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0101.001

1.970,00NC : 08020011DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0101.001

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2019

35.000,00NC : 08020075MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

30.000,00NC : 08020081MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2026

35.000,00NC : 08020031MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

20.990,00NC : 08020060MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

80.000,00NC : 08020061MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

214.940,00Soma da Unidade:

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20210915] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 1 / 7



SegundaFeira

30 de Agosto de 2021

Edição nº 678

DECRETO 010/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2033

10.000,00NC : 08020005DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

13.000,00NC : 08020012INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0102.002

20.000,00NC : 08020017MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

990,00NC : 08020038MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

990,00NC : 08020039MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

10.000,00NC : 08020040MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 08020041MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 08020042MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

990,00NC : 08020051MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

20.000,00NC : 08020052MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

31.000,00NC : 08020082MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES2036

54.000,00NC : 08020065CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

37.834,00NC : 08020066CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

30.000,00NC : 08020067CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

13.380,50NC : 08020068CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

37.677,65NC : 08020069VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

100.000,00NC : 08020070VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

20.000,00NC : 08020071VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

26.000,00NC : 08020072VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

12.000,00NC : 08020003CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

21.000,00NC : 08020015MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

20.000,00NC : 08020016MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

20.000,00NC : 08020043MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.000,00NC : 08020044MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

14.000,00NC : 08020045MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.000,00NC : 08020046MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

24.000,00NC : 08020062MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

15.750,00NC : 08020063CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

15.000,00NC : 08020076MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

18.000,00NC : 08020077MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

15.000,00NC : 08020083MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

4.000,00NC : 08020085MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

16.000,00NC : 08020087MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

4.000,00NC : 08020093MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.000,00NC : 08020111MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF2039

70.000,00NC : 08020022Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

80.000,00NC : 08020023Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

15.000,00NC : 08020073VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

ASSISTÊNCIA MEDICA E SANITÁRIA2040

30.000,00NC : 08020024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

59.000,00NC : 08020025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS2141

11.000,00NC : 08020021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

12.000,00NC : 08020064CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

933.612,15Soma da Unidade:

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20210915] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 2 / 7



SegundaFeira

30 de Agosto de 2021

Edição nº 678

DECRETO 010/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

600,00NC : 08020013INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

10.000,00NC : 08020105CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

10.000,00NC : 08020108CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

3.000,00NC : 08020112CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS)2071

7.200,00NC : 08020027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS)2144

10.000,00NC : 08020026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2149

20.000,00NC : 08020106CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

10.000,00NC : 08020107CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

70.800,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS - REC. CONV. PRÓPRIOS E FIE1031

50.000,00NC : 08020089OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

15.000,00NC : 08020090OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

30.000,00NC : 08020091OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

34.000,00NC : 08020092OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

3.000,00NC : 08020095OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2053

32.000,00NC : 08020002MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

100.000,00NC : 08020014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

95.000,00NC : 08020019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 08020049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

24.990,00NC : 08020053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

40.000,00NC : 08020055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 08020056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0116.016

15.000,00NC : 08020057MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

10.000,00NC : 08020059MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2057

59.000,00NC : 08020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

65.000,00NC : 08020054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

35.000,00NC : 08020084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

71.000,00NC : 08020100VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

31.000,00NC : 08020101VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

715.990,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2063

19.000,00NC : 08020006DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

2.000,00NC : 08020007DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

5.000,00NC : 08020008DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

3.000,00NC : 08020028MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

990,00NC : 08020029MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

8.000,00NC : 08020030MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

13.000,00NC : 08020036MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 08020037MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20210915] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 3 / 7



SegundaFeira

30 de Agosto de 2021

Edição nº 678

DECRETO 010/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

12.000,00NC : 08020047MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

27.000,00NC : 08020058MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

25.000,00NC : 08020078MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 08020086CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS2064

30.000,00NC : 08020079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

50.000,00NC : 08020080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

209.990,00Soma da Unidade:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO91001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO1006

6.000,00NC : 08020048OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329022-0100.000

10.000,00NC : 08020050PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

50.000,00NC : 08020102PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

5.000,00NC : 08020110PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

CONTRIB. P FORMAÇÃO DO PATRIM. SERV.PUBLICO2008

100.000,00NC : 08020074OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

171.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE93001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE2146

3.000,00NC : 08020098VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.571.312,15

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2068

1.900,00NC : 08020103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.900,00Soma da Unidade:

GABINETE20001

MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA2142

12.000,00NC : 08020003Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

12.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS30001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2007

10.000,00NC : 08020050VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

10.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2006

35.000,00NC : 08020031Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

1.600,00NC : 08020032INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

12.990,00NC : 08020033DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

990,00NC : 08020034OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

11.000,00NC : 08020035Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

15.000,00NC : 08020073MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 08020086MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20210915] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 4 / 7



SegundaFeira

30 de Agosto de 2021

Edição nº 678

DECRETO 010/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

16.000,00NC : 08020087Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

7.500,00NC : 08020094Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

31.000,00NC : 08020101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

20.000,00NC : 08020106MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 08020107MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

166.080,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2010

10.000,00NC : 08020004OBRIGACOES PATRONAIS319013-0101.001

10.000,00NC : 08020005OBRIGACOES PATRONAIS319013-0101.001

19.000,00NC : 08020006DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0101.001

2.000,00NC : 08020007DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0101.001

13.000,00NC : 08020036MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

10.000,00NC : 08020037MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

990,00NC : 08020038DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0101.001

990,00NC : 08020039Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0101.001

10.000,00NC : 08020040OBRIGACOES PATRONAIS319013-0101.001

1.000,00NC : 08020041MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

1.000,00NC : 08020042MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

10.000,00NC : 08020046MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

12.000,00NC : 08020047MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

6.000,00NC : 08020048MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

5.000,00NC : 08020049MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2011

5.000,00NC : 08020008MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

990,00NC : 08020009OBRIGACOES PATRONAIS319013-0101.001

990,00NC : 08020010SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0101.001

1.970,00NC : 08020011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

20.000,00NC : 08020043MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

10.000,00NC : 08020044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

14.000,00NC : 08020045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

990,00NC : 08020051DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0101.001

20.000,00NC : 08020052DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0101.001

MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO2016

20.000,00NC : 08020097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0122.022

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2019

100.000,00NC : 08020074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

35.000,00NC : 08020075Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0119.019

15.000,00NC : 08020076Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0119.019

18.000,00NC : 08020077Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0119.019

25.000,00NC : 08020078Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0119.019

30.000,00NC : 08020079Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0119.019

50.000,00NC : 08020080Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0119.019

30.000,00NC : 08020081Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0119.019

31.000,00NC : 08020082Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0119.019

15.000,00NC : 08020083Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0119.019

35.000,00NC : 08020084Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0119.019

4.000,00NC : 08020085Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0119.019

50.000,00NC : 08020089Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0119.019

4.000,00NC : 08020093Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0119.019

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE2022

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20210915] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 5 / 7



SegundaFeira

30 de Agosto de 2021

Edição nº 678

DECRETO 010/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

50.000,00NC : 08020102MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2025

80.000,00NC : 08020061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

3.000,00NC : 08020098OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

10.000,00NC : 08020111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

3.000,00NC : 08020112OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2026

20.990,00NC : 08020060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0104.004

MANUT. DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL2030

54.000,00NC : 08020065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

AÇÕES DE APOIO EMERGENCIAL PARA O SETOR CULTURAL2122

4.000,00NC : 08020099PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-0197.097

871.910,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2033

13.000,00NC : 08020012Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0102.002

600,00NC : 08020013Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0102.002

100.000,00NC : 08020014Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0102.002

21.000,00NC : 08020015Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0102.002

20.000,00NC : 08020016Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0102.002

20.000,00NC : 08020017Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0102.002

100.000,00NC : 08020018Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0102.002

95.000,00NC : 08020019Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0102.002

12.000,00NC : 08020020Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0102.002

11.000,00NC : 08020021Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0102.002

70.000,00NC : 08020022Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0102.002

12.000,00NC : 08020064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

37.677,65NC : 08020069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

100.000,00NC : 08020070Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

15.000,00NC : 08020088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

71.000,00NC : 08020100Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

10.000,00NC : 08020108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

60.000,00NC : 08020109OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

5.000,00NC : 08020110MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

80.000,00NC : 08020023Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

15.750,00NC : 08020063VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

37.834,00NC : 08020066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

20.000,00NC : 08020071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

15.000,00NC : 08020090Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

3.000,00NC : 08020095OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

ASSISTÊNCIA MEDICA E SANITÁRIA2040

30.000,00NC : 08020024Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2136

30.000,00NC : 08020067Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

1.004.861,65Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20210915] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 6 / 7



SegundaFeira

30 de Agosto de 2021

Edição nº 678

DECRETO 010/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

59.000,00NC : 08020025Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

10.000,00NC : 08020026Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

7.200,00NC : 08020027Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

GESTÃO DE AÇÕES DO BENEFICIO EVENTUAL2054

13.380,50NC : 08020068Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

10.000,00NC : 08020105Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2149

26.000,00NC : 08020072Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0129.029

5.000,00NC : 08020096OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

130.580,50Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1030

24.000,00NC : 08020062OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS - REC. CONV. PRÓPRIOS E FIE1031

32.000,00NC : 08020002OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

PLANEJ. URBANO LOTEAMENTO E CASA POPULARES1033

65.000,00NC : 08020054OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

40.000,00NC : 08020055OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.000,00NC : 08020056OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

15.000,00NC : 08020057OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

27.000,00NC : 08020058OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

10.000,00NC : 08020059OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2053

24.990,00NC : 08020053OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2057

59.000,00NC : 08020001Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

30.000,00NC : 08020091MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2135

34.000,00NC : 08020092VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

361.990,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2063

3.000,00NC : 08020028Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

990,00NC : 08020029CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

8.000,00NC : 08020030DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

11.990,00Soma da Unidade:

Total: 2.571.312,15

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, 2 de Agosto de 2021

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20210915] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 7 / 7


		2021-08-30T16:07:13-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




